______________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, адрес места жительства
______________________________________________________________________________________________
паспортные данные
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выдать ордер на производство земляных работ______________________________________
________________________________________с __ ___________ 20__ г. по __ ___________ 20__ г.
Адрес производства работ______________________________________________________________________
Подрядная организация:_________________________________________________________________________
(наименование организации, юридический адрес, ИНН)
_____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя организации, номер телефона)
При этом сообщаю:
Проект проведения земляных работ согласован с ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(службы, отвечающие за сохранность инженерных коммуникаций)
Схема организации движения транспортных средств и пешеходов на период производства работ, согласована с _________________________________________________________________________________
(отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД России)
При выполнении разрытия гарантирую следующее:
1. Выполняемые работы полностью обеспечить рабочей силой, материалами и средствами на производство работ и восстановлению нарушенных элементов городского благоустройства.
2. Постановление Администрации   Берегаевского сельского поселения «Об утверждении Норм и правил благоустройства на территории Берегаевского сельского поселения  известно.
_________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, телефон
Обязуюсь выполнять требования Правил по вопросу строительства, ремонта и реконструкции подземных инженерных коммуникаций в Берегаевском сельском поселении, а также работы производить с выполнением условий, указанных в ордере и согласованном проекте.
3. При окончании работ обязуюсь восстановить все разрытые элементы городского благоустройства и сдать работы  по  Акту  приемки  комиссии.
5. В соответствии с утвержденными Правилами благоустройства на территории Берегаевского сельского поселения обязуюсь при производстве работ не нарушать условия эксплуатации элементов благоустройства. В случае нарушения обязуюсь нести установленную ответственность и устранить допущенные правонарушения на основании ст. 74 Земельного кодекса РФ.
6. В случае невыполнения работ по восстановлению разрытия, кроме санкций, указанных в п. 5 настоящего заявления, обязуюсь в бесспорном порядке по предъявленным счет фактурам оплатить фактическую стоимость затрат по восстановлению нарушенных элементов благоустройства.

Настоящее заявление выдано    «___» ___________________ 20___г.
______________________           _____________________________________________________________
подпись расшифровка подписи

Гарантия на восстановление нарушенного благоустройства (полное восстановление  проезжей  части дорог,  тротуаров, придомовых территорий с усовершенствованным (асфальтобетонным)  покрытием,  объектов  озеленения  и  других  объектов благоустройства)
_____________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, телефон
_____________________________________________________________________________________________
паспортные данные
гарантирует восстановление  разрушенного благоустройства_________________________________________
тип земляного, дорожного покрытия, покрытия тротуара
по ул. _______________________________________________________________________________________
после проведения _____________________________________________________________________________
виды работ
Восстановление разрушенного благоустройства будет производить__________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________
наименование организации, номер договора подряда, дата заключения договора
в срок до  «__» ______________ 20___г.
Гарантия поддержания земляного, дорожного покрытия, покрытия тротуара в нормативном состоянии -  5 лет.

Способ получения ордера на производство земляных работ (нужное подчеркнуть):
лично в Администрации Берегаевского сельского поселения;
лично в МФЦ;
почтовое отправление по указанному адресу;
личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);
личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области)
______________________           _____________________________________________________________
подпись расшифровка подписи

1

2

______________________________________________________________________________________________
наименование организации – заказчика, место нахождения, банковские реквизиты, ИНН,  телефон
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Просим выдать ордер на производство земляных работ организации, производящей земляные работы___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
вид	работ
с__ ___________ 20__ г. по __ ________ 20__ г.
Подрядная организация:_________________________________________________________________________
                                                                           (наименование организации, юридический адрес, ИНН, расчётный счёт)
_____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя организации, номер телефона)
При этом сообщаю:
Проект проведения земляных работ согласован с ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(службы, отвечающие за сохранность инженерных коммуникаций)
Схема организации движения транспортных средств и пешеходов на период производства работ, согласована с _________________________________________________________________________________
(отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД России)

При выполнении разрытия гарантируем следующее:
1. Выполняемые работы полностью обеспечить рабочей силой, материалами и средствами на производство работ и восстановлению нарушенных элементов городского благоустройства.
2. Постановление Администрации Берегаевского сельского поселения «Об утверждении Норм и правил благоустройства на территории Берегаевского сельского поселения   известно.
_________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, телефон
Обязуюсь выполнять требования Правил по вопросу строительства, ремонта и реконструкции подземных инженерных коммуникаций в Берегаевском сельском поселении, а также работы производить с выполнением условий, указанных в ордере и согласованном проекте.
3. При окончании работ обязуюсь восстановить все разрытые элементы городского благоустройства и сдать работы по Акту приемки комиссии.
5. В соответствии с утвержденными Правилами благоустройства на территории Берегаевского сельского поселения обязуюсь при производстве работ не нарушать условия эксплуатации элементов благоустройства. В случае нарушения обязуюсь нести установленную ответственность и устранить допущенные правонарушения на основании ст. 74 Земельного кодекса РФ.
6. В случае невыполнения работ по восстановлению разрытия, кроме санкций, указанных в п. 5 настоящего заявления, обязуюсь в бесспорном порядке по предъявленным счет фактурам оплатить фактическую стоимость затрат по восстановлению нарушенных элементов благоустройства.
настоящее заявление выдано «__» ________________ 20__ г.

Главный бухгалтер_________________________	  _________________________
                                                                  Подпись расшифровка подписи

Руководитель организации   _____________________                             ________________________
М. П.	подпись расшифровка подписи

Гарантия на восстановление нарушенного благоустройства (полное восстановление  проезжей  части дорог,  тротуаров, придомовых территорий с усовершенствованным (асфальтобетонным)  покрытием,  объектов  озеленения  и  других  объектов благоустройства)
_____________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, телефон
_____________________________________________________________________________________________
паспортные данные
гарантирует восстановление  разрушенного благоустройства_________________________________________
тип земляного, дорожного покрытия, покрытия тротуара
по ул. _______________________________________________________________________________________
после проведения _____________________________________________________________________________
виды работ
Восстановление разрушенного благоустройства будет производить___________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________
наименование организации, номер договора подряда, дата заключения договора
в срок до  «__» ______________ 20___г.
Гарантия поддержания земляного, дорожного покрытия, покрытия тротуара в нормативном состоянии - 5 лет.

Способ получения ордера на производство земляных работ (нужное подчеркнуть):
лично в Администрации Берегаевского сельского поселения;
лично в МФЦ;
почтовое отправление по указанному адресу;
личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);
личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области)

Главный бухгалтер                   _________________________	                          _________________________
                                                                  Подпись расшифровка подписи

Руководитель организации   _____________________                             ________________________
М. П.	подпись расшифровка подписи